
 
Svatopluk LENGÁL 

lesnictví 

 

Masarykova náves 109, 783 73 Grygov, tel. 777 127 109, fax: 585 393 071, e -mail: info@lengal.cz, 

IČ: 413 73 154, DIČ: CZ6209040233, www.lesniskolka.cz  

 

 PRAKTICKÝ MANUÁL PRO ÚSPĚŠNÉ ZALESNĚNÍ 

Manuál je určen pro vlastníky lesa a správce lesa, kteří mají vazbu na zajištění lesních kultur. 
I) Sazenice: 
1) Silná rostlina s dostatkem zásobních látek 
2) Manipulace ve školce a udržení dostatečné vlhkosti kořenů až do odvozu sazenic 

 
II) Zalesnění: 
1) Příprava sazenic do lesa – oplachtované  
2) Založení sazenic – dostatečně hluboko, ve stínu, do vlhké půdy  
3) Při výsadbě chránit kořeny v nádobě (nejlépe s vodou, čímž se spojí s půdou) 
4) Jamka musí být větší než kořeny 
5) Zabránit ohlazování stěn jamek 
6) Kořeny rozprostřít, nemotat a nedeformovat 
7) Osa nadzemní části musí být svislá 
8) Kořenový krček musí být zakrytý:              jarní výsadba 2 cm 

            podzimní výsadba 4 cm 
            suchá stanoviště 10 cm 
            topoly min 20 cm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Založení sazenic proti oschnutí 

Oplocení kultury proti škodám zvěří Oplachtování proti oschnutí 

Doporučené hloubky pro zalesnění 


